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' [Indenrigsministeren.] 
har fra Màndskabets Side taget det med 
et, synes jeg,, godt Humør. Man har taget 
det som en Tjeneste, som Landet i det 
givne Tilfælde har kunnet forlange af demj, 
men jeg benytter Lejligheden til ogsaa her 
i Landstinget at sige, at det alligevel er 
al Anerkendelse værd, at dette Mandskab 
med saa kort Varsel har kunnet indkaldes 
og har udført Tjenesten paa den Maade, 
vi har set. 

Ingeborg Hansen: Paa mit Partis 
Vegne vil jeg gerne tilsige den højtærede 
Indenrigsminister vor Støtte til at faa Lov- 
forslaget hurtigt gennemført. 

Efter Indenrigsministerens Gennem- 
gang af Lovforslaget nu og efter den grun- 
dige Behandling, det har været Genstand 
for i Folketinget, finder jeg ingen Anled- 
ning til at komme nærmere ind paa dets 
Enkeltheder, saa meget mindre som Be- 
handlingen i Folketinget er sket saa godt 
som i de sidste Døgn. Jeg indskrænker 
mig derfor til at anbefale Lovforslaget til 
hurtig Gennemførelse her i Tinget. 

Thisted Knudsen: Ogsaa mit Parti 
kan anbefale det foreliggende Lovforslag 
til hurtig Behandling i det hø j e  Ting. 
Efter de Ændringer, der er gennemført i 

I Folketinget, har Lovforslaget faaet en saa- 
dan Form, at det fyldestgør alle rimelige 
Krav. f 

Malchau : Paa Grund af Forholdene, 
saaledes som disse har udviklet sig, er den 
Anvendelse, der er gjott af Civilbeskyttel- 
sesmaridskabet, jo blevet af et Omfang, 
som man vel ikke paa Forhaand havde 
ventet. Derfor mener ogsaa vi, at  det er 
paakrævet at faa dette Mandskabs Forhold 
ordnet, og det er naturligt, at man, naar 
man nu gør det, ogsaa drager Lære af den 
Erfaring, der er gjort i de sidste 2 - 3  
Maaneder. Disse unge Mennesker er kom- 
met ret hovedkulds ind i Arbejdet, der er 
af en saadan Karakter, at det stiller store 
Krav til dem^ Derfor er det al Anerkendelse 
Værd, at Mandskabet i sin Helhed har ud- 
fyldt Pladsen paa en saa fortrinlig Maade, 
som Tilfældet er. Jeg er navnlig tilfreds 
med Bestemmelsen i § -1 om, at enhver 
værnepligtig, som ikke er blevet indkaldt 
til Aftjening af Værnepligt, inden for et 
Tidsrum af 10 Aar er pligtig at deltage i 
Civilbeskyttelséstj enesten. Dette gælder alt- 

- saa baade saadanne, som er erklæret for 
stedse uskikkede til al Krigstjeneste, og 
saadanne, som ellers skulde være indkaldt 

til civilt Statsarbejde. Det er, saa vidt jeg 
ved, første Gang, den, almindelige Værne- 
pligt er praktiseret eller dens Praktisering 
muliggjort over for alle. 

Mit Parti kan, som nævnt, tiltræde 
Lovforslaget, der er vedtaget i det andet 
høje Ting med vor Tilslutning. Jeg skal 
ikke komme ind paa Enkeltheder. Jeg læg- 
ger Vægt paa, at der i Bemærkningerne 
til Lovforslaget staar, at man fra Ministe- 
riets Side vil søge at lempe Tjenesten, sad 
at den bliver mindst muligt tyngende, især 
for Familieforsørgere. Jeg haåber, at denne 
Hensyntagen ogsaa vil blive udstrakt til 
andre end Familieforsørgere, nemlig til 
alle, for hvem Tjenesten paa Grund af 
Læsning eller anden Beskæftigelse er tyn- 
gende. 

1 Jeg skal hermed paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Lannung: Ogsaa jeg kan paa mit 
Partis Vegne tiltræde det foreliggende Lov- 
forslag. Vi tiltræder navnlig meget gerne 
Bestemmelserne om de Lettelser m. v., som 
nu efter de indhøstede Erfaringer foreslaas 
indført til Fordel for dette Mandskab. Vi 
kan' fuldt ud deltage i Anerkendelsen og 
Paaskønnelsen af C. B.-Mandskabet for den 
Maade, dét har udført sin Gerning paa. 
Ogsaa derfor forekommer dét os særdeles 
rimeligt, at det offentlige drager Omsorg 
for, at Tjenesten ikke kommer til at ramme 
haardere end absolut nødvendigt og for- 
deles paa en rimelig Maade, selvfølgelig 
med særlig Hensyntagen til de Tilfælde, 
hvor de personlige Byrder virker tungest, 
det være sig paa Grund af Karakteren af 
vedkommendes Erhverv eller af andre Aar- 
sager. Vi anbefaler derfor Lovforslaget til 
hurtig Fremme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling . : ' 
vedtoges uden Afstemning. ; 

Til sidst fdretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i  Lov Nr. 125 a f  BO. Marts 
1940 om visse Foranstaltninger til Beskyt- 
telse af  Civilbefollcningen mod Følgerne af 
Luftangreb. : 

(Lovforslaget- findes i Tillæg C. Sp. 
1257). 홢 ' \  


